
Síťový receiver

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

R-N402/R-N402D

B

CZ

Autorizovaný distributor:  K + B Progres, a.s., U Expertu 91, 250 69 Klíčany, Czech Republic www.yamaha-hifi.cz



i Cz

Pozor: Před použitím přístroje si přečtěte následující pokyny.
1 Přečtěte si pozorně tuto příručku, abyste mohli plně využít 

všech předností přístroje. Příručku uložte na bezpečném 
místě pro nahlédnutí v budoucnu.

2 Tento zvukový systém umístěte na dobře větrané, chladné 
a suché místo, mimo dosah přímého slunce, zdrojů tepla, 
vibrací, prachu, vlhkosti a mrazu. Pro náležitou ventilaci 
vyžaduje přístroj následující minimální odstupy:  
Nahoře: 30 cm 
Vzadu: 20 cm 
Po stranách: 20 cm

3 Přístroj umístěte mimo dosah ostatních elektrických přístrojů, 
motorů nebo transformátorů, aby nedocházelo k rušení zvuku.

4 Nevystavujte přístroj náhlým teplotním změnám 
a neumisťujte jej v prostředí s vysokou vlhkostí (např. 
v místnosti se zvlhčovačem). Zabráníte tak kondenzaci 
vlhkosti uvnitř přístroje, která by mohla způsobit úraz 
elektrickým proudem, požár, poškození přístroje nebo 
zranění osob.

5 Vyvarujte se instalaci přístroje na takových místech, kde hrozí 
vniknutí cizího předmětu nebo tekutiny. Na přístroj nestavte:
 – Jiné přístroje. Mohly by poškodit jeho povrchovou úpravu.
 – Hořící předměty (například svíčky), které mohou způsobit 

požár, poškodit přístroj, nebo zapříčinit úraz.
 – Nádoby s kapalinami. Mohly by spadnout a rozlitá tekutina 

by mohla způsobit úraz elektrickým proudem nebo 
poškození přístroje.

6 Nezakrývejte přístroj novinami, utěrkami, dečkami atd., které 
by zabraňovaly odvodu tepla. Nárůst teploty uvnitř přístroje by 
mohl způsobit požár, poškodit přístroj, nebo zapříčinit úraz.

7 Přístroj nezapojujte do síťové zásuvky, dokud nejsou 
provedena všechna ostatní zapojení.

8 Neprovozujte přístroj obrácený vzhůru nohama. Mohlo by 
dojít k jeho přehřátí a následnému poškození.

9 Při zacházení s ovladači, spínači a kabely nepoužívejte sílu.
10 Při odpojování napájecího přívodu ze zásuvky tahejte za 

vidlici, nikoli za kabel.
11 K čištění přístroje nepoužívejte chemická rozpouštědla, 

mohla by poškodit povrchovou úpravu. Použijte čistý a suchý 
hadřík.

12 K napájení přístroje smí být použito pouze specifikované 
napětí. Použití vyššího než specifikovaného napětí je 
nebezpečné a může způsobit požár, poškodit přístroj, nebo 
zapříčinit úraz. Yamaha nezodpovídá za jakékoli škody 
zapříčiněné použitím jiného než specifikovaného napětí.

13 Během bouřky odpojte napájecí přívod ze síťové zásuvky. 
Předejdete tak možnému poškození bleskem.

14 Nepokoušejte se přístroj upravovat nebo opravovat. 
Vyžaduje-li zařízení jakoukoli opravu, obraťte se na 
kvalifikovaný servis Yamaha. Skříň přístroje by neměla být 
za žádných okolností otevírána.

15 Pokud nebudete přístroj delší dobu používat (například 
o dovolené), odpojte napájecí přívod ze síťové zásuvky.

16 Než usoudíte, že je zařízení porouchané, přečtěte si nejprve 
kapitolu „Odstraňování potíží“, kde jsou popsány nejčastější 
chyby při používání přístroje.

17 Před přemístěním přístroje jej nejprve stiskem A vypněte 
a odpojte napájecí přívod ze síťové zásuvky.

18 Při náhlé změně okolní teploty může dojít ke kondenzaci 
vlhkosti. Odpojte napájecí přívod ze zásuvky a nechejte 
přístroj stát.

19 Při dlouhodobém provozu se může zařízení zahřát. Přístroj 
vypněte a nechejte jej zchladnout.

20 Přístroj instalujte v blízkosti síťové zásuvky tak, aby byl 
napájecí přívod snadno přístupný.

21 Baterie by neměly být vystaveny nadměrnému teplu, 
například působením slunečního záření, ohně a podobně. Při 
likvidaci baterií se řiďte místními předpisy.

22 Nadměrný akustický tlak ze sluchátek by mohl způsobit 
poškození sluchu.

Pokud je síťový přívod zapojen do elektrické zásuvky, není 
přístroj odpojen od napájení ani tehdy, je-li vypnut pomocí 
A. Tento stav se nazývá pohotovostní režim. V tomto stavu 
spotřebovává přístroj velmi malé množství energie.

VAROVÁNÍ
NEVYSTAVUJTE PŘÍSTROJ DEŠTI NEBO VLHKOSTI. 
OMEZÍTE TAK RIZIKO POŽÁRU NEBO ÚRAZU 
ELEKTRICKÝM PROUDEM.

Zařízení nepoužívejte v těsné blízkosti (22 cm) osob 
s implantovaným kardiostimulátorem nebo defibrilátorem.

Upozornění
Nedotýkejte se takto označených 
povrchů.
Při provozu mohou být horké.

Rádiové vlny mohou ovlivnit činnost lékařských 
přístrojů.
Tento přístroj nepoužívejte v blízkosti lékařských přístrojů 
nebo v medicínských zařízeních.

 � Pro zákazníky ve Velké Británii
Pokud zástrčka dodávaná s tímto přístrojem není kompatibilní se 
zásuvkou v domácnosti, je třeba ji nahradit odpovídající zástrčkou 
se třemi kolíky. Více informací naleznete v instrukcích níže.

Oddělená zástrčka musí být zlikvidována, jelikož volně zapojená 
zástrčka s otevřeným, odstřiženým koncem kabelu je při zapojení 
do zásuvky velmi nebezpečná.

 � Zvláštní pokyny pro model určený 
k distribuci ve Spojeném království

DŮLEŽITÉ
VODIČE V NAPÁJECÍM KABELU JSOU BAREVNĚ 
ODLIŠENY TAKTO:
Modrá: NULOVÝ
Hnědá: FÁZE
Protože barevné označení vodičů v napájecím kabelu tohoto 
zařízení nemusí odpovídat s barevným označením terminálů 
v zásuvce, postupujte dle následujících instrukcí:
Vodič označený MODROU musí být připojen do zdířky 
označené písmenem N nebo zabarvené ČERNOU. Vodič 
označený HNĚDOU musí být připojen do zdířky označené 
písmenem L nebo zabarvené ČERVENOU.
Ujistěte se, že žádný vodič není připojen k zemnícímu kolíku 
zástrčky se třemi kolíky.



1 Cz

Ú
V

O
D

Obsah

Přehrávání hudby prostřednictvím připojení 
Bluetooth ................................................................34
Připojení zařízení Bluetooth (párování) .......................34
Přehrávání ze zařízení Bluetooth .................................34
Odpojení zařízení Bluetooth ........................................35

Přehrávání hudby uložené na mediálních serverech 
(PC/NAS) ...............................................................36
Nastavení sdílení hudebních souborů ..........................36
Přehrávání hudebního obsahu z PC .............................37

Poslech internetových rádií .......................................38
Uložení oblíbených internetových stanic (záložky) .....39

Přehrávání hudby prostřednictvím AirPlay ............40
Přehrávání hudebního obsahu iPod/iTunes ..................40

Přehrávání hudby uložené v USB paměťovém 
zařízení .........................................................................41
Připojení USB paměťového zařízení ...........................41
Přehrávání obsahu USB paměťového zařízení ............41

Registrace právě přehrávané skladby/stanice 
(Předvolby) ............................................................43
Uložení do předvolby ...................................................43
Vyvolání předvolby ......................................................43

POKROČILÉ OPERACE

Konfigurace nastavení přehrávání pro různé  
zdroje (nabídka OPTION)...................................44
Položky menu OPTION ...............................................44

Konfigurace různých funkcí (nabídka SETUP) ......45
Položky nabídky SETUP .............................................45
Network .......................................................................46
Bluetooth ......................................................................47
Balance .........................................................................48
Max Volume .................................................................48
InitialVolume................................................................48
AutoPowerStby (Auto Power Standby) .......................48

Konfigurace systémových nastavení 
(nabídka ADVANCED SETUP) ..........................49
Položky nabídky ADVANCED SETUP .......................49
Volba ID dálkového ovládání (REMOTE ID) .............49
Nastavení kroku ladění rádia (TU) ..............................49
Obnovení výchozího nastavení (INIT) ........................49
Aktualizace firmware (UPDATE) ................................50
Kontrola verze firmware (VERSION) .........................50
Aktualizace firmware prostřednictvím sítě ..................51

DALŠÍ INFORMACE

Řešení potíží ................................................................52 
Chybová hlášení na čelním displeji ..........................57 
Souborové formáty .....................................................57 
Technické údaje ..........................................................58 
Ochranné známky ......................................................59

ÚVOD

Co můžete s tímto přístrojem dělat ............................2
Zdroje, které lze prostřednictvím tohoto přístroje  
přehrávat ..............................................................................2

Použití aplikací (App MusicCast CONTROLLER) ......3
Dodávané příslušenství ...................................................3
Ovládací prvky a funkce .............................................4

Čelní panel .....................................................................4
Čelní displej ...................................................................6
Zadní panel ....................................................................7
Dálkový ovladač ............................................................8

PŘÍPRAVA

Zapojení ......................................................................10
Připojení reproduktorů .................................................11
Připojení antén FM/AM (R-N402) ..............................12
Připojení antén DAB/FM (R-N402D) .........................12
Připojení síťového kabelu ............................................13
Příprava antény bezdrátového přenosu ........................13
Připojení napájecího přívodu .......................................13
Zapnutí přístroje ...........................................................13

Připojení k síti ............................................................14
Sdílení nastavení iOS zařízení .....................................15
Použití konfigurace tlačítkem WPS .............................16
Ruční nastavení bezdrátové sítě ...................................17
Přímé připojení mobilního zařízení k přístroji  

(Wireless Direct) ....................................................18
Ověření stavu síťového připojení.................................19

ZÁKLADNÍ OPERACE

Reprodukce .................................................................20
Přehrávání zdroje .........................................................20
Přepínání informací na displeji ....................................20
Použití časovače ...........................................................21

Poslech rozhlasu FM/AM (R-N402) .........................22
Ladění rádia FM/AM ...................................................22
Použití předvoleb .........................................................22
Příjem vysílání RDS 

(pouze model pro Evropu a U.K.) .........................25
Poslech FM rozhlasu (R-N402D) ..............................26

FM, ladění ....................................................................26
Použití předvoleb .........................................................26
Příjem vysílání RDS 

(pouze model pro Evropu a U.K.) .........................29
Poslech rozhlasu DAB (R-N402D) ............................30

Příprava ladění DAB ....................................................30
Naladění stanice DAB .................................................30
Použití předvoleb .........................................................31
Zobrazení informací DAB ...........................................32
Ověření síly signálu každého kanálu DAB ..................33 

• „Poznámka“ označuje opatření týkající se používání přístroje a omezení jeho funkcí.  označuje doplňující tipy pro snazší 
používání.

• Tato příručka popisuje ovládání přístroje pomocí dodávaného dálkového ovladače.
• V tomto návodu jsou nadále mobilní zařízení s iOS a Androidem nazývány „mobilní zařízení“. Pokud je nutné zmínit některé 

zařízení konkrétně, je to uvedeno.

Z
Á

K
LA

D
N

Í 
O

P
E

R
A

C
E

P
O

K
R

O
Č

IL
É

 
O

P
E

R
A

C
E

D
A

LŠ
Í I

N
F

O
R

M
A

C
E

P
Ř

ÍP
R

A
V

A
Ú

V
O

D



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


